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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 235/T/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Mata izolacyjna z wetny mineralne;j
DF35 MW-EN 13162-T2-MU1-AFr5

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Lubuski Wojewdédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Kosynieréw Gdynskich 75, 66-400 Gorzéw Wielkopolski

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie proébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy:
w firmie: Chemik HB Sp. z 0.0., Sp. K., ul. Startowa 3, 85-744 Bydgoszcz
Oddziat w Gorzowie WIkp., ul. Kobylogérska 16A, 66-400 Gorzéw WIkp.

2. Data pobrania probki: 9 czerwca 2021 r. nr protokotu pobrania prébki: 5
(nr akt sprawy: WWB.7782.3.2.2021)
3. Data dostarczenia prébki: 16 czerwca 2021 r. nr protokotu przyjecia probki: 1

4. Producent: URSA Polska Sp. z 0.0., ul. Armii Krajowej 12, 42-520 Dgbrowa Goérnicza

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
GOLD 352094213
Kod paskowy: 5902619954017

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: -

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probka nieuszkodzona, zdatna do badan. Probka w ilosci 1 rolki
oklejona tasmg z napisem ,WINB Gorzéw WIlkp.” Oraz oznakowana jako ,probka do badan’.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: 14 szt.
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej prébki: 1 rolka (10000 x 1250 mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu préobki:
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1213),
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym (t.j. Dz. U. z
2020 r., poz. 1508).

11. Data przeprowadzenia badania: 23 lipca — 6 sierpnia 2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk

strona1z3
FGL-07.4 wydanie VIII wrzesien 2020

1. Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°'C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wtasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

metoda badania: badanie przy uzyciu jednoprobkowego aparatu ptytowego z czujnikiem gestosci strumienia cieplnego
NETZSCH HFM 436/3/0 LAMBDA

metoda redukcji strat ciepta na krawedziach: izolacja krawedzi

typ aparatu: jednoprébkowy, symetryczny

potozenie aparatu: poziome

- potozenie gorgcej strony prébki: wierzch
- temperatura $rodowiska otaczajgcego aparat podczas badania: 20,3 °C
- grubo$¢ nominalna probki: 50 mm
- grubo$¢ badanych prébek: zmierzona w aparacie pod obcigzeniem ptytg aparatu
- gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1.
- data wykonania badania: 5 — 6 sierpnia 2021 r.

o | Podanel | SR | prewodzenia b8, | preewodzenia | °P SbL)
probki [kg/m?] clepfa [M2K/W] ClEE e L e nominalnej
[mm] [W/(m-K)] nominalnej [M2KIW]
[W/(m-K)]
1 49,946 16,00 0,0360 1,39 0,0360 1,39
2 49,946 18,33 0,0353 1,42 0,0352 1,42
3 49,952 17,93 0,0347 1,44 0,0347 1,44
4 49,951 17,01 0,0352 1,42 0,0352 1,42
warto$¢ srednia 0,0353 1,42 0,0353 1,42
odchylenie standardowe 0,0005 0,02 0,0005 0,02
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0012 0,05 0,0012 0,05
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,00.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej
w budownictwie — Okreslanie grubo$ci

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (50 = 1,5) Pa
— warunki badania: 22,1 °C / 50 % wilgotno$ci wzglednej

— data wykonania badania: 23 lipca 2021 r.

wartos¢ srednia T
nr prébki grubos¢é [mm)] grubosci pomiaru [mm]
[mm]
48,0 54,0 54,0 51,5
61,0 55,0 50,5 52,0
55,0 54,0 7,0 60,0
1 > ’ >7, . 54 1
57,0 48,0 53,5 57,5
57,0 54,0 58,0 48,5
57,5 54,5 49,0 46,0
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.
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Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania préobki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

badana cecha

wartos¢é
deklarowana

wynik badania

kryterium oceny"2?

ocena

wspoétczynnik
przewodzenia

wyrob nie spetnia

wynik badania
jest niezgodny z

*Ta wartosé, ktéra daje
wigksza liczbowa tolerancje.
** Ta warto$¢, ktora daje
mniejsza liczbowa tolerancje

(réznica: +4 mm)

wiecej niz o tolerancje
dla okreslonego
poziomu lub klasy

ciepta dla A\?v?r}?-is A1+044-S; =0,036 wymagan gdy: deklarowang

grubosci Ap <A+044-S,; wiasciwoscig
nominalnej uzytkowg wyrobu

wynik badania

opor cieplny dla Ro 1.40 wyrob nie spetnia jest zgodny z

grubosci mZK}W Riyean — 0,44 - Sp = 1,41 wymagan gdy: deklarowang

nominalne;j Rp > Ryeqn — 0,44 - Sy wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

dn 50 mm wynik badania nie . .
T(2) powinien rézni¢ sie od wynik badania
. : : t zgodny z
. -5% lub -5 mm* 54 mm grubosci nominalnej dn jest zgodny
grubosc¢ +15 % lub 15 mm** deklarowang

wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13162+A1:2015-04 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z wetny mineralnej (MW) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej —

Ocena Zgodnosci

3) DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH Nr 48UGW35NRN19041 z dnia 2.04.2019 .

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie-sporzadzono-w-trzech-egzemplarzach/Sprawozdanie sporzgdzono w postaci elektronicznej.*

(podpis przeprowadzajgcego badanie)*

* Niepotrzebne skreslic.

(Imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej sprawozdanie)**

Kierownik Laboratorium

S

Elektronicznie podpisany
przez Anna Ewa Dabrowska
Data: 2021.09.06 08:45:57
+02'00'

Anna Dagbrowska

(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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